Quantum autem ad dominum civitatis capitaneum, cui extraneos
potissimum judaeos ad semet 1egitimandum compelli, legitimare semet
nequeuntes autem ad mentem etiam benignarum regiarum medio excelsi
consilii regii locumtenentialis intimatarum resolutionum et dispositio-
num a civitate arceri facere ex officio delatum habere tur et incumberet.
Idem etiam eatenus auditus in hicce adjacente declaratione sua famuli
judaici assertum in eo, quasi vero formalibus comminatus sit: quod si
vel semel adhuc in territorio civitatis eos deprehendi contigerit, crura
illis confringi faciet, simpliciter negaret. Cum idem visis antelati judaei
Manasses ad se allatis benignis protectionalibus ac taliter quoad perso-
nam ejusdem legitimatione intellecta circa candescensionem illius in
fundo et diversorio civili pluribus diebus continuatam, negotium ad fien-
dam sequenti die coram pleno senatu relationem et subsecuturam ejus-
dem dispositonem distulerit et insolentiam dumtaxat saepefati famuli
judaei tecto capite in cubiculo ejusdem comparentis et incompetenter,
quidnam cum hero suo velit? expostulantis merito in annexis expressa
modalitate resenserit et redarguerit, prout et circa meritum rei de imme-
diate sequenti coram pleno senatu relatione facta magistratualis exmis-
sio ad eundem judaeum cum ea denunciatione subsecuta est, quod eidem
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transennalis condescensio in fundo et diversorio civico quidem non dit-
ficultetur, longior attamen inhabitatio, praesertim cum frequenti judae-
orum, noctes etiam cum eodem ibidem transigentium accursu et ne fors
exercito commercio conjuncto et exinde facile praetendendum quasi do-
micilium in praejudicium jurium civitatis et ruinam civium indulgeri non
possit.

Quae praemissa tamen eidem judaeo Manasses, velut praevie jam
hinc discendenti declarari nequiverunt. Et quia ex praemissis prodiret
ejusdem judaei Manasses expositionem in eas, qua civitatis istius capita-
neum et locumtenentem detulerat, parte minus adaequatam et sinistram
esse demisissime confideremus non judaeum, velut postularet, verum
potius praevio modo indebite graviterque delatos et laesos humillime
imploratam satisfactíonem impetraturos. Quibus excelsae cancellariae
regiae ac medio ejusdem suae maiestati sacratissimae humillimae irifor-
mationis loco submissis nos altis gratiis etc.

Pozsonyi városi levéltár, Liber conceptuum nr. 72. - 281-4.

727.

1738. április 25. A pozsonyi városi tanács a roogyar királyi karoora fel-
szólítására jelenti, hogy Ereylsheim Löw zsidóval kapcsolatban, aki a
császári hadsereg számára gabonát és lisztet szállított, a dunai hídvám
tekintetében a felsőbbség előírása szerint jártak el és azt a mérsékelt
díjat szedték a fuvarosoktól, akik fuvardíjat kaptak, és ennek biztosítása

végett kellett a zsidónak 10 aranyat óvadék fejében letenni.

Camerae regiae Hungarieae intuitu per judaeum Löv Ereylsheim
coempti frumenti expedita die 25. Aprilis 1738.

Ad gratiosum inclytae camerae regiae erga instantiam lifferantis ju-
daei Löw Ereyslheim coemptum frumentum pro commolitione ad molas
per trajectum Danubii hujatem Posoniensem transvehi procurantis die
22. modo labentis mensis Aprilis emanatum, nobisque die 25-ta ejusdem
exhibitum et finem in eum, quatenus nosmet benignis sacratissimae cae-
sareae regiaeque maiestatis dispositionibus conformando a frumento et
farina per memoratum judaeum pro militia et armada caesarea penes
passuales excelsae camerae aulicae literas ad domos anonarias et maga-
zina devehendo et administranda a desumptione telonii aut taxae tra-
jectualis omnimode abstineamus et supersideamus, depositos vero in pig-
nus seu securitatem per eundem judaeum decem aureos eidem illico re-
stituamus sonans decretum humillime respondemus: nos omnino ad be-
nignas suae maiestatis sacratissimae medio excelsi consilii regii locum-
tenentialis in istiusdi passu nobis gratiose intimatas dispositiones demí-
sissime reflectentes, spectataque quoad necessariam provisionem armada
et militia caesarea promovendi pro omni possibili summi principis ser-
vitii homagiali zelo ducti pontis Danubalis perceptoribus commisisse,
quatenus simile frumentum et farina, adeoque consideratum planstro-
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rum pondus ab obvenire secus consueta et competente trajectuali taxa
immune sit. Simi1es autem aurigae et vectores, qui allodiales seu domi-
nales non essent, quive non praejuncturalis, ut ajunt angariae nomine
vel robotali obligamíne, verum qua conducti, adeoque mercenarii es-
sent et privatum lucrum caperent, adeoque cum damno civitatis istius
pontis magnis sane sumptibus reparantis et conservantis, ex aequo 10-
cupletari non possent, a jumentis dumtaxat, quibus fornealem quaestum
exercerent, moderatam et per suam quoque maiestatem sacratissimam
occasione investigationis teloniorum et trajectum, quoad hujatem Danu-
bialem pont em clementer ratihabitam taxam deponant. Id quod exemplo
etiam navium victualia ad armadam et militiam caesaream devehen-
tium conforme dignosceretur, cum victualia quidem beneficio aquae
promota et administratus a tricesima etimmunia essent et liber, a navi-
bus attamen earundem proprietarii ex interventu etiam specialis benig-
nae suae maiestatis sacratissimae resolutionis tricesimam et telonium
pendere deberent. Unde etiam apud inclytam cameram regiam humil-
lime instamus, quatenus dicto liefferanti judaeo juxta praemissa a fru-
mento et farina, adeoque plaustrorum gravedine trajectualem notabilem
alias taxam constituente juxta benignas suae maiestatis sacratissimae
dispositiones immuni existente eundem judaeum quoad tolerabilem ex
praedeclarata justa et aequa ratione per conductos et mercenarios auri-
gas a solis dumtaxat jumentis pendendam taxam, intuitu cujus postspe-
cificatorum decem aureorum pignus seu securitatem ad manus nauli per-
ceptorum deposuit, ad ineundum computum niviari facere, taliterque pe-
culio huic regio, aequanimi etiam consideratione ea, quod major fere
regnicolarum et iterantium pars, sumptuosos hosce Danubiales pontes
minus transeat ac vix subinde praesentim per exundationes et glaciem
causatarum et causandarum ruinarum occasione reparandi et conservandi
media, suppetant, opitulari et patrocinari gratiosissime dignetur. Pro
qua gratia et patrocinio etc.